
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2023년도 본예산 원자력발전 지역자원시설세 특별회계 전체

부서: 에너지정책과
정책: 원자력발전 지역개발
단위: 지역균형개발(원자력발전 지역자원시설세 특별회계) (단위:천원)

에너지정책과 12,612,000 9,822,000 2,790,000

원자력발전 지역개발 12,612,000 9,822,000 2,790,000

지역균형개발(원자력발전 지역자원시설세 특별회계) 2,864,731 1,643,520 1,221,211

지역균형개발 2,261,638 1,544,950 716,688

301 일반보전금 200,000 0 200,000

04 장학금및학자금 200,000 0 200,000

◎울주군 대학생 장학사업(복지)
200,000

401 시설비및부대비 2,049,038 1,544,950 504,088

01 시설비 2,041,658 1,537,718 503,940

◎솔개해안 간절곶 소망길 연결공사 522,300

○설계비 22,300

○공사비 500,000

◎서생 구동지역 주차장 진입로 확장공사 145,000

○공사비 20,000

○보상비 125,000

◎명선교 시설물 보수보강 공사 449,178

○설계비 19,178

○공사비 430,000

◎해양레포츠센터 안전휀스 교체공사 51,000

○공사비 51,000

◎솔개공원 주차장 조성사업 250,000

○공사비 250,000

◎발전소주변지역 시설물 유지관리 및 긴급
보수공사 624,180

○설계비 24,180

○공사비 600,000

03 시설부대비 7,380 7,232 148

◎솔개해안 간절곶 소망길 연결공사 3,600

○시설부대비 3,600

◎발전소주변지역 시설물 유지관리 및 긴급
보수공사 3,780

○시설부대비 3,780

402 민간자본이전 12,600 0 12,600

01 민간자본사업보조(자체재원) 12,600 0 12,600

◎수산물 소형 저온저장고 보급
12,600

원전운영지원 115,593 98,570 17,023

101 인건비 16,561 15,874 687

04 기간제근로자등보수 16,561 15,874 687

◎원전지원 및 장학금지급 업무보조 16,561

○기본급 9,851

○휴일수당 4,310

200,000,000원

500,000,000원*4.46%

500,000,000원

20,000,000원

125,000,000원

430,000,000원*4.46%

430,000,000원

51,000,000원

250,000,000원

600,000,000원*4.03%

600,000,000원

500,000,000원*0.72%

600,000,000원*0.63%

12,600,000원

76,960원*1명*128일

76,960원*1명*56일



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 에너지정책과
정책: 원자력발전 지역개발
단위: 지역균형개발(원자력발전 지역자원시설세 특별회계) (단위:천원)

○교통비 640

○급량비 640

○가족수당 720

。배우자 240

。존비속 480

○명절휴가비 400

201 일반운영비 75,782 59,446 16,336

01 사무관리비 46,881 43,841 3,040

◎일반수용비 8,740

○사무용품 구입 2,540

○고속도로 통행료 1,200

○조달청 전자입찰 시스템 이용수수료
5,000

◎운영수당 2,000

○계약제안서평가위원회 참석수당
2,000

◎임차료 36,141

○원전지원사업 현장 확인 차량
11,400

○원전지원사업 업무용 복사기
3,000

○원전지원사업 정수기
619

○원전지원사업 공기청정기
1,122

○군정사업 홍보용 차량
20,000

02 공공운영비 28,901 15,605 13,296

◎원전소재 자치단체 행정협의회 부담경비
15,000

◎차량선박비 605

○연료비(수소) 605

◎원자력 안전정보 전광판 시설 운영비 13,296

○전광판 운영 전기요금
10,896

○전광판 운영 통신요금
2,400

202 여비 18,000 18,000 0

01 국내여비 18,000 18,000 0

◎관내여비 8,000

◎관외여비 10,000

301 일반보전금 5,250 5,250 0

11 행사실비지원금 5,250 5,250 0

◎울주군민 원자력안전 현장견학
5,250

5,000원*1명*128일

5,000원*1명*128일

40,000원*1명*6월

80,000원*1명*6월

400,000원*1명*1회

2,540,000원

100,000원*12월

5,000,000원

100,000원*10명*2회

950,000원*1대*12월

250,000원*1대*12월

51,520원*1대*12월

46,720원*2대*12월

500,000원*1대*40일

15,000,000원

605,000원

908,000원*12월

200,000원*12월

8,000,000원

10,000,000원

5,250,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 에너지정책과
정책: 원자력발전 지역개발
단위: 지역균형개발(원자력발전 지역자원시설세 특별회계) (단위:천원)

원전해체연구소 건립사업(국가직접지원) 487,500 0 487,500

402 민간자본이전 487,500 0 487,500

01 민간자본사업보조(자체재원) 487,500 0 487,500

◎원전해체연구소 건립사업
487,500

방사능방재(원자력발전 지역자원시설세 특별회계) 569,593 506,159 63,434

방사능방재지원 209,093 207,519 1,574

201 일반운영비 168,593 137,019 31,574

01 사무관리비 85,520 86,510 △990

◎일반수용비 85,400

○방사선(능) 측정기 검교정
6,000

○방사선비상계획 행동매뉴얼 책자 제작
10,000

○방사선비상계획 행동절차서 책자 제작
3,000

○지역방사능방재계획 책자 제작
6,000

○방사능방재 홍보물 인쇄
16,500

○훈련근무복 세탁 1,200

○방사능공기시료 채집기 부품 구입
4,000

○방사선비상 대피 안내판 수선
15,100

○각종 소모품 구입 3,600

○디지털영상인식 관제시스템 구축
20,000

◎임차료 120

○환경방사선감시기 설치 부지 임차
120

02 공공운영비 83,073 50,509 32,564

◎공공요금 및 제세 49,366

○환경방사선감시기 전기요금
720

○환경방사선감시기 통신요금
1,920

○TRS 무선전화기 통신요금
4,200

○화상회의시스템 통신요금
2,400

○방사능모니터링TV, 서버 인터넷 비용
660

○관내환경방사선 차량이동탐사용 통신요
금 540

○현장대응센터 방재물품 관리 인터넷 비용
1,056

487,500,000원

75,000원*80대

50,000원*200부

30,000원*100부

60,000원*100부

5,500원*1,000부*3종

3,000원*200벌*2회

4,000,000원*1식

100,000원*151개

3,600,000원

20,000,000원

120,000원

60,000원*12월

160,000원*12월

350,000원*12월

200,000원*12월

55,000원*12월

45,000원*12월

22,000원*4대*12월



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 에너지정책과
정책: 원자력발전 지역개발
단위: 방사능방재(원자력발전 지역자원시설세 특별회계) (단위:천원)

○방사선비상 실내경보방송망 통합관제시
스템용 모뎀 통신료

36,420

○자동차세 600

○자동차보험료 850

◎차량선박비 12,587

○유류(경유) 9,087

○차량수리비 3,500

◎시설장비유지비 21,120

○환경방사선감시기 유지관리
21,120

203 업무추진비 500 500 0

03 시책추진업무추진비 500 500 0

◎방사능방재 관련 업무추진
500

301 일반보전금 40,000 20,000 20,000

14 기타보상금 40,000 20,000 20,000

◎방사능방재 안전마일리지 지급
40,000

방사능방재 교육 105,000 36,740 68,260

201 일반운영비 105,000 33,240 71,760

01 사무관리비 80,000 8,240 71,760

◎일반수용비 80,000

○교육자료 제작 10,000

○교육 동영상 제작 20,000

○군민이 만드는 재난안전 교육훈련 콘텐츠
제작 50,000

03 행사운영비 25,000 25,000 0

◎교육 위탁 용역 25,000

방사능방재 워크숍 20,000 20,000 0

201 일반운영비 20,000 20,000 0

03 행사운영비 20,000 20,000 0

◎원자력회의 및 행사운영비
20,000

방사능방재 훈련 41,900 41,900 0

201 일반운영비 31,900 31,900 0

01 사무관리비 31,900 31,900 0

◎일반수용비 6,900

○훈련계획서 제작 1,000

○홍보물 제작 1,800

○상황판 유지보수 2,500

○훈련 참여자 급식비 1,600

◎임차료 25,000

○비품 임차비 10,000

3,035,000원*12월

600,000원*1대

850,000원*1대

1,832원*20ℓ*1대*248일

3,500,000원

160,000원*11대*12월

500,000원

40,000,000원

5,000원*2,000부

20,000,000원

50,000,000원

25,000,000원

20,000,000원

10,000원*100부

60,000원*10개*3종

250,000원*10개

8,000원*200명

10,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 에너지정책과
정책: 원자력발전 지역개발
단위: 방사능방재(원자력발전 지역자원시설세 특별회계) (단위:천원)

○주민수송차량 임차비
15,000

202 여비 2,000 2,000 0

01 국내여비 2,000 2,000 0

◎타지역 방재훈련 참관 여비
2,000

301 일반보전금 8,000 8,000 0

11 행사실비지원금 8,000 8,000 0

◎훈련 참여자 실비보상
8,000

스마트 방사능방재시스템 구축 193,600 200,000 △6,400

201 일반운영비 93,600 0 93,600

02 공공운영비 93,600 0 93,600

◎스마트 방사능방재시스템 구축 유지보수
19,200

◎방사능재난 대응 훈련시스템 유지보수
50,400

◎방재물품 창고 유지보수
24,000

401 시설비및부대비 50,000 0 50,000

01 시설비 50,000 0 50,000

◎스마트마을회괸(키오스크 설치)
50,000

403 자치단체등자본이전 50,000 50,000 0

02 공기관등에대한자본적위탁사업비 50,000 50,000 0

◎스마트플러스맵 구축 50,000

예비비(원자력발전 지역자원시설세 특별회계) 9,177,676 7,672,321 1,505,355

예비비 9,177,676 7,672,321 1,505,355

801 예비비 9,177,676 7,672,321 1,505,355

01 일반예비비 100,000 55,321 44,679

◎예비비 100,000

03 내부유보금 9,077,676 7,617,000 1,460,676

◎내부유보금 9,077,676

300,000원*50대

200,000원*5명*2회

8,000원*1,000명

1,600,000원*12월

4,200,000원*12월

2,000,000원*12월

25,000,000원*2대

50,000,000원

100,000,000원

9,077,676,000원


